
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   30.08.2023             385-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 02.02.2023 № 73-ПА «Об утверждении Порядков 

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных                     

в форме субвенций бюджету Асбестовского городского округа на финансовое 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 

Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании  

в Свердловской области», от 09 декабря 2013 года № 119-ОЗ «О нормативах 

финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав  

на получение общего образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных 

организациях и обеспечения дополнительного образования детей  

в муниципальных общеобразовательных организациях за счет субвенций, 

предоставляемых из областного бюджета», от 07 декабря 2022 года № 137-ОЗ  

«Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  

(с изменением от 05.07.2023 № 58-ОЗ), Постановлением Правительства 

Свердловской области от 26.01.2017 № 28-ПП «Об утверждении порядков 

предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным 

бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования  

в муниципальных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования  

в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях» (с изменениями), Решением Думы Асбестовского городского 

округа от 26.12.2022 № 6/1 «О бюджете Асбестовского городского округа  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменением от 29.06.2023  

№ 13/2), руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа 



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 02.02.2023 № 73-ПА «Об утверждении Порядков расходования целевых 

средств областного бюджета, предоставленных в форме субвенций бюджету 

Асбестовского городского округа на финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: 

«3. Установить общий объем субвенции на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях Асбестовского городского округа - 391 125 600 

(триста девяносто один миллион сто двадцать пять тысяч шестьсот) рублей,  

по следующим направлениям расходования: 

- на оплату труда 386 018 600 (триста восемьдесят шесть миллионов 

восемнадцать тысяч шестьсот) рублей; 

- на учебные расходы, обеспечивающие образовательный процесс,  

5 107 000 (пять миллионов сто семь тысяч) рублей.». 

1.2. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции: 

«4. Установить общий объем субвенции на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и 

финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях Асбестовского городского округа –  

410 194 900 (четыреста десять миллионов сто девяносто четыре тысячи  

девятьсот) рублей, по следующим направлениям расходования: 

- на оплату труда 384 287 900 (триста восемьдесят четыре миллиона двести 

восемьдесят семь тысяч девятьсот) рублей; 

- на учебные расходы, обеспечивающие образовательный процесс,  

25 907 000 (двадцать пять миллионов девятьсот семь тысяч) рублей.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.   

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети Интернет по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа  

С.А. Валееву. 

 
Глава Асбестовского городского округа                                                Н.Р. Тихонова 


